令和 4年 3月 7日

生徒、保護者の皆様

 東京都立竹台高等学校長

                 古屋 久男

今後の本校の教育活動の変更について

  日頃から本校の教育活動について、御理解御協力いただき、ありがとうございます。

まん延防止等重点措置が３月２１日まで延長されたことに伴い、以下のように対応しますので、学年か

らの連絡も合わせてよく確認してください。感染防止には、関係者全員の協力が必要です。生徒だけでな

く、保護者の皆様の一層の御協力をお願いいたします。

記

１ 分散登校予定と学習方法について

                    １学年 ２学年 備考

3/8 (火) 登校：１，２時間目授業、３時間目入選前清掃

3/9（水） 後期入学者選抜のため登校禁止

3/10（木）

～16（水）
登校：１～６時間目授業、時程・時間割通り 昼食の用意が必要

3/17（木）

以降

登校：１～４時間目

学期末のため、授業・進路行事等

3/25（金） 修了式

  ※３月９日は、都立高校後期入試のため、教職員以外が校内に立ち入ることはできません。

電話連絡も控えてください。生徒は休業日となっています。

  ※登校日、休日に関わらず、生徒は健康観察を必ず行い、Classi に入力してください。

２ 基本的な感染症予防を、家庭でも、徹底してください。

   ＜３密の回避、正しい手洗い、マスク着用、毎朝の検温、健康観察の継続、黙食＞

  生徒だけでなく、家族も含め健康観察を必ず行ってください。友人等との会食は避け、不要不急の外出

を控え健康に留意しましょう。

  健康に不安がある場合や、生徒だけでなく家族が感染症の検査を受けることになった場合は、必ず学校

に連絡をお願いします。

３ 昼食の必要な期間が１週間あります。教室の自席で、黙食すること。マスクを外した状態で会話をし

たり、友人と向かい合って食事をしたりすることのないようにすること。（校内販売ありの予定）

４ 部活動については、顧問の指導に従うこと。活動計画と感染対策について、各部活動が保護者に示して

からでないと活動はできません。

５ 今後も、配布物、学校ホームページ、Classiによる連絡を併用します。御確認ください。

【問合せ先】東京都立竹台高等学校 副校長 池田 美穂

                              電話番号 03-3891-1515